PAGE
5

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«____»___________________20____г.                                                                                        №___________
Об организации рабочих мест для
трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет
на временную работу в летний период
и в свободное от учебы время в 2024 году

В соответствии с  государственной программой Белгородской области «Содействие занятости населения Белгородской области», утвержденной постановлением  Правительства Белгородской области        от 25 декабря 2023 года № 767-пп, руководствуясь Законом РФ                   от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации,                              в целях приобщения несовершеннолетних граждан
к общественно-полезному труду, укрепления их ответственности за порученное дело, предупреждения правонарушений в подростковой  среде,

п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать территориальному отделу – Валуйскому кадровому центру ОКУ «Центр занятости Белгородской области» (Васиной Л.Б.), руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющим  деятельность на территории Валуйского городского округа, территориальным администрациям администрации Валуйского городского округа (согласно приложению), заключить договоры на организацию временных дополнительных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в летний период и в свободное от учебы время.

2. Управлению  образования администрации Валуйского городского округа (Жукова С.И.),  отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Валуйского городского округа (Зажарская  И.В.),  отделу по делам молодежи управления физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа   (Шепелева И.А.) принять участие в организации дополнительных рабочих мест для трудоустройства подростков, осуществлять подбор несовершеннолетних граждан и направлять их в территориальный отдел – Валуйский кадровый центр ОКУ «Центр занятости Белгородской области» для последующего трудоустройства.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и  организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Валуйского городского округа, а так же руководителям территориальных органов администрации Валуйского городского округа:

3.1. Принять участие в совместном с территориальным отделом –Валуйским кадровым центром ОКУ «Центр занятости Белгородской области» финансировании временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в размере минимального размера оплаты труда, установленного в текущем финансовом году.

3.2. Обеспечить своевременное начисление и выплату заработной платы подросткам за проделанную работу.

3.3. При приеме на работу особое внимание уделять несовершеннолетним  из  многодетных и малообеспеченных семей, попавшим в трудную жизненную ситуацию, из семей группы социального риска и других слабозащищенных  категорий  населения.

3.4. Закреплять за подростками наставников из числа передовых работников.

3.5. Проводить инструктаж по технике безопасности, правилам поведения и организации труда на рабочем месте.

3.6. Принимать несовершеннолетних граждан на работу только после медицинского освидетельствования состояния здоровья.

3.7. Проинформировать администрацию Валуйского городского округа и территориальный отдел – Валуйский кадровый центр ОКУ «Центр занятости населения Белгородской области» об организации рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан               до 1 июня 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская  звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль  за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского городского округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – начальника управления экономического развития Мормуль М.Ю.
      Глава  администрации

Валуйского городского округа                                                    А.И. Дыбов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

                                                                                          постановлением администрации

Валуйского городского округа

                                                                                        от_______ февраля 2024г.  №_____

Список
предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Валуйского городского округа, создающих рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на временную работу в летний период и в свободное от учебы время в 2024 году, совместно с территориальным отделом - Валуйским кадровым центром ОКУ «Центр занятости населения Белгородской области»

	№ п/п
	       Наименование предприятия (организации)
	Количество вакансий

	1
	Бирючанская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	2
	Борчанская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	3
	Герасимовская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	4
	Двулученская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	5
	Казинская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	6
	Колосковская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	7
	Кукуевская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	8
	Мандровская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	9
	Насоновская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	10
	Новопетровская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	11
	Принцевская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	12
	Рождественская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	13
	Селивановская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	14
	Солотянская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	15
	Тимоновская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	16
	Уразовская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	30

	17
	Шелаевская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	18
	Яблоновская территориальная администрация администрации Валуйского городского округа
	11

	19
	МОУ «Колосковская средняя общеобразовательная школа» Валуйского района Белгородской области
	50

	20
	МОУ «Насоновская средняя общеобразовательная школа» Валуйского района Белгородской области
	30

	21
	МОУ «Рождественская средняя общеобразовательная школа» Валуйского района Белгородской области
	105

	22
	МОУ «СОШ №1» города Валуйки Белгородской области
	230

	23
	МОУ «СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов» города Валуйки Белгородской области
	171

	24
	МОУ «СОШ №3»города Валуйки Белгородской области
	85

	25
	МОУ «СОШ №5» города Валуйки Белгородской области
	96

	26
	МОУ «Уразовская СОШ №1» Валуйского района Белгородской области
	88

	27
	МОУ «Уразовская средняя общеобразовательная школа №2» Валуйского района Белгородской области
	88

	28
	МОУ «Шелаевская средняя общеобразовательная школа» Валуйского района Белгородской области
	90

	29
	МУДО «Детский эколого-биологический центр» города Валуйки и Валуйского района
	185

	30
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Валуйского городского округа
	143

	31
	ОГАПОУ «Валуйский колледж» (по согласованию)
	138

	32
	ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум» (по согласованию)
	138

	33
	ОГБУЗ «Валуйская ЦРБ» (по согласованию)
	2

	34
	ООО «БизнесЦентр» (по согласованию)
	18

	35
	Уразовское потребительское общество (по согласованию)
	10

	36
	ООО «ЕвроОйл» (по согласованию)
	5

	37
	ООО «Инесса» (по согласованию)
	4

	38
	ООО «Рассвет» (по согласованию)
	10

	39
	ООО «ТрансПогранУслуги» (по согласованию)
	10

	40
	ООО Реал Инвест» (по согласованию)
	15

	41
	ООО «РусАгро-Белгород» (по согласованию)
	5

	42
	ООО «Альянс» (по согласованию)
	6

	43
	ИП Чужинова Ю.В. (по согласованию)
	3

	44
	ИП Духанин И.В. (по согласованию)
	2

	45
	ООО «Рынок Привокзальный» (по согласованию)
	3

	46
	ООО «ШИШКИН ЛЕС» (по согласованию)
	2

	47
	ООО «Панкарт» (по согласованию)
	2

	48
	ООО «Валуйское предприятие «Металлоизделия» (по согласованию)
	5

	Итого
	1956